
Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

PROVINCIA DE JUJUY 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXO 

ADMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

San Salvador de Jujuy, 12 de Setiembre de 2.008.- 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    2 
 
 
DECRETOS, RESOLUCIONES 
 
DECRETO Nº 876-PMA.- 
EXPTE. Nº 660-295/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Reintegrase a la Cartera de Producción y Medio Ambiente 
su titular C.P.N. HUGO RUBEN TOBCHI. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 879-PMA.- 
EXPTE. Nº 0660-296/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Autorizase la Comisión Oficial del Señor Ministro de 
Producción y Medio Ambiente C.P.N. HUGO RUBEN TOBCHI, a llevarse a 
cabo a partir del día 17 de Junio de 2008 en Corea del Sur. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 934-PMA.- 
EXPTE. Nº 660-296/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Reintegrase a la Cartera de Producción y Medio Ambiente 
su titular C.P.N. HUGO RUBEN TOBCHI. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 894-G.- 
EXPTE. Nº 0412-319-2007. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Aplicase, a partir del 01 de Febrero de 2008, la sanción 
disciplinaria de CESANTIA en contra del Suboficial Principal de Policía de la 
Provincia, ALFREDO HECTOR ZARAGOZA, por infracción al Artículo 
15º, inc. a) y z) del Reglamento Disciplinario Policial (RRDP) 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 911-S.- 
EXPTE. Nº 0729-2506/07. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Desígnase a la Sra. MONICA ZULEMA GALLARDO, 
DNI Nº 23.90.563, CUIL Nº 27-23910563-2, en el cargo Categoría 10 (c-4), 
Agrupamiento Técnico, en la U. de O.: R 2-02-17 Hospital "Dr. Jorge Uro" de 
La Quiaca, a partir de la fecha del presente Decreto, de conformidad a lo 
expresado en el exordio. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 938-S.- 
EXPTE. Nº 735-90/07.. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Desígnase a partir de la fecha del presente Decreto, a la 
Sra. ESPERANZA ANGELICAVILTE,  CUIL Nº 27-18013512-5, en el 
cargo Categoría 7 (c-4), Agrupamiento Técnico, Escalafón General de la U. 
de O.:  
R-02-22 Hospital "La Mendieta", de conformidad a lo expresado en el 
exordio. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 960-G.- 
EXPTE. Nº 0412-459-2007. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

ARTICULO 1º.-  Concedes, a partir de la fecha de su notificación, Sesenta (60) 
días de Licencia Excepcional Con Goce de Haberes a favor del Sargento 
Ayudante de Policía de la Provincia, HECTOR RUBEN SAJAMA, Legajo 
11.307, de conformidad con las previsiones del Artículo 25º, inc. f) del 
Reglamento del Régimen de Licencias Policiales (RRLP). 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1024-H.- 
EXPTE. Nº 0516-203/00. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Adjudicase a titulo gratuito y definitivo, a favor de ANA 
CRUZ, L.C. Nº 4.143.205 y de FRANCISCO ARAMAYO, DNI Nº 7.270.894, el 
terreno fiscal individualizado como Lote 21 de la Manzana 365, Padrón D-14050, 
ubicado en Bº Ejército del Norte, Departamento San Pedro.  
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1028-H.- 
EXPTE. Nº 394-S-1965 Y Agregados. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Adjudicase en venta a favor de JULIA LESCANO, L.C. Nº 
6.642.878, el terreno individualizado como Lote 28 de la Manzana 74, Padrón D-
3612, ubicado en Bº San Martín de la localidad de San Pedro de Jujuy, Dpto. San 
Pedro. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1039-H.- 
EXPTE. Nº 638-V-1987. Y Agregado. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Dejase sin efecto la Adjudicación del Lote 04 de la Manzana 
281 del Barrio San Miguel Arcángel de ciudad Perico, efectuada mediante 
Decretos Nº 4040-OP-1987 a favor NORMA DEL VALLE VARAS, DNI Nº 
12.442.324 y de OMAR RUBEN BARROJO, DNI Nº 14.022.538. 
ARTICULO 2º.-  Adjudicase a Título gratuito y definitivo a favor de ROBERTO 
DEL VALLE RUEDA, DNI Nº 14.039.759 y de SARA DEL VALLE TARIFA, 
DNI Nº 18.063155, el lote fiscal 04 de la Manzana 281, Padrón B-16210, ubicado 
en ciudad Perico, departamento El Carmen.  
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1141-S.- 
EXPTE. Nº 0700-0026/06. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Téngase por cumplidos los Contratos de Locación de Obra, 
celebrados entre el entonces Ministro de Salud Dr. Carlos Alberto Cisneros y los 
agentes JORGE EDUARDO ESPER, CUIL Nº 20-8302072-6, GISELA 
ANDREA MEDINA, CUIL Nº 27-26963560-0, JOSE REYNALDO 
CALISAYA, CUIL Nº 20-16364735-5, HECTOR JOSE PONCE, CUIL Nº 20-
16210171-5, MARIANELA GISELA IBARRA, CUIL Nº 27-27726816-2 y LUIS 
RAMON MAZA, CUIL Nº 20-20061816-6, en los términos funciones, períodos y 
montos que se consignan en los respectivos Contratos, agregados a fs. 113/118 de 
las presentes actuaciones, de conformidad a lo expresado en el exordio. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1149-S.- 
EXPTE. Nº 0730-095/07. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Limitase a partir de la fecha del presente Decreto la 
designación en carácter de reemplazante del Dr. MARCELO JOAQUIN VACA, 
en el cargo Categoría A (j-1), Agrupamiento Profesional Hospital Presbítero 
Escolástico Zegada, por Licencia Sin Goce de Haberes del Dr. Ramón Juárez 
Avila, por las razones expresa en el exordio. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    3 
 
 
 
DECRETO Nº 1316-H.- 
EXPTE. Nº 200-209/2007 Y AGREGADOS.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  RECHAZASE la solicitud de pago retroactivo del 
"Adicional por Jerarquización" otorgado mediante Decreto Acuerdo Nº 6051-
H-06, para el Personal Superior de Seguridad, Técnico y Profesional 
dependiente de la Policía de la Provincia y Dirección General del Servicio 
Penitenciario, formulada por los señores AURELIO HERNANDO PUCA, 
CARLOS ALFREDO FLORES, JUAN PABLO ROJAS, NICOLAS 
OSVALDO CARRILLO, LUIS ARTURO APAZA, SANTOS FELIPA 
MENDEZ, CATALINO BAUTISTA, MAURICIO DELGADO, JUAN 
GERARDO PORTAL y SANTOS AMADO VILLAGRAN, todos personal 
retirado de la Policía de la Provincia, por los fundamentos expresados en los 
considerandos del presente decreto. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1401-G- 
EXPTE. Nº 0300-397-2007. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Otorgase Personería Jurídica a la FUNDACION DE 
DESARROLLO SOCIAL DEL SECTOR TABACALERO (FUDESTA), con 
asiento en esta Ciudad y, consecuentemente, apruébase su Estatuto Social que 
consta de Veinte (20) Artículos, y corre agregado de Fs. 157 a 160 de autos.  
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1481-G.- 
EXPTE. Nº 0400-8239-2007. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-  Créase en el ámbito de la Provincia de Jujuy, y con asiento 
en la Ciudad de San Salvador de Jujuy,  Departamento Dr. Manuel Belgrano, 
el Registro Notarial Nº 75. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
RESOLUCION Nº 256-E-. 
EXP. Nº 1050-337/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 FEB. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio del siguiente personal 
docente, para cumplir funciones en la Comisión Permanente de Estudio de 
Títulos en representación del Centro de Docentes de Enseñanza Media y 
Superior - CEDEMS, en las horas cátedra que en cada caso se indica, para 
integrar la Comisión Permanente de Estudios de Títulos, a partir de la toma de 
posesión y hasta el 31 de diciembre de 2008: 
Prof. ELSA MARTINEZ, D.N.I. Nº 16.790293, docente de dos (2) horas 
cátedra titulares de Orientación Profesional en 5º Año 4º División en la 
Escuela Provincial de Comercio Nº 3 "José Manuel Estrada"; dos (2) horas 
cátedra titulares de Orientación Profesional en 5º Año 5º División y tres (3) 
horas cátedra de Psicología General en 3º Año 4º División en la Escuela de 
Comercio "Conquista del Desierto" de Palpalá; tres (3) horas cátedra titulares 
de Filosofía en 5º Año 2º División en el Colegio Secundario Nº 5 de Palpalá. 
Prof. MARIA ISABEL BURGOS, D.N.I. Nº 12.618.793, docente de veintidós 
(22) horas cátedra titulares de Inglés, turno noche: 4 horas en 1º 1º División, 4 
horas en 1º 3º División, 4 horas en 2º  Año 1º División, 4 horas en 2º Año 3º 
División, 3 horas en 3º Año 1º División y 3 horas en 4º Año 1º División, en la 
Escuela de Comercio "José Manuel Estrada" de Perico.  
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 314-E-. 
EXP. Nº 1050-192-08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 MAR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conceder traslado transitorio al siguiente personal, en las 
horas cátedra y cargos que en cada caso se específica, para conformar el 
Equipo Ejecutor de los Proyectos de Capacitación para Beneficiarios de 
Planes en el Área Educación incluidos en el Programa de Ordenamiento 
Progresivos según Decreto Nº 8429-G-07, a partir de la fecha de toma de 

posesión y hasta el 31 de diciembre de 2008, por las razones expresadas en el 
exordio: 
COORDINADORA: 
Prof. SOFIA MARINA SOSA, D.N.I. Nº 16.032.149, Maestra de Grado titular 
con funciones de fonoaudióloga en la Escuela Nº 147 y cuatro (4) horas cátedra 
de Nivel Terciario en el Instituto de Formación Docente Nº 6. 
CAPACITADORA: 
Prof. MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ, D.N.I. Nº 5.921.303., dieciséis  
(16) horas cátedra de Nivel Terciario carácter provisional en el Instituto de 
Formación Docente Nº 5.  
CAPACITADOR: 
As. Soc. ENRIQUE DANTE ARMELLA, D.N.I. Nº 13.121.286., Maestro de 
Grado con funciones de Asistente Social en la Escuela Nº 147. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 598-E-. 
EXP. Nº 1050-613/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio del siguiente personal, en la 
situación de revista, que en cada caso se indica, para cumplir funciones en el Área 
de Acciones Complementarias de la Secretaría de Estado, Ente Autárquico 
Permanente de la Fiesta Nacional de los Estudiantes, a partir del 18 de febrero de 
2008 y hasta el 06 de marzo de 2008: 
Prof. GLORIA ELINA CORONEL, D.N.I. Nº 14.924.589, Profesor Tiempo 
Parcial 30 horas cátedra titulares en el Colegio Nº 1 "Teodoro Sánchez de 
Bustamante" dieciocho (18) horas cátedra en el Instituto de Formación Docente 
Nº 3. 
Prof. CELIA CASTILLO, D.N.I. Nº 10.616.808, Profesora Tiempo Parcial 30 
horas cátedra titulares en el Colegio Nº 2 "Armada Argentina"; seis (6) horas 
cátedra interinas en el Instituto de Formación Docente Nº 3 - Escuela Normal y 
doce (12) horas cátedra interinas en el Instituto de Formación Docente Nº 5.  
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 714-E-. 
EXP. Nº 1050-734/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 21 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio del Sr. CARLOS UBALDO 
CASTAÑON, D.N.I. Nº 16.886.839, Maestro de Grado A.A. titular en la Escuela 
Nº 127 de Cusi - Cusi, Departamento Santa Catalina, para cumplir funciones en la 
Delegación de Región I, a partir de la toma de posesión y hasta el 31 de diciembre 
de 2008.  
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 788-E-. 
EXP. Nº 1050-754/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 ABR. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio de la Profesora AMANDA 
MIRTA DELGADILLO, D.N.I. Nº 18.714.775, Profesora de cuatro (4) horas 
cátedra en el Complejo Educativo, Agropecuario Nº 1 "Ing. Ricardo Hueda"; seis 
(6) horas cátedra en el Colegio Secundario Nº 7 "Maestro M. Pérez"; cuatro (4) 
horas cátedra titulares en el Bachillerato Provincial Nº 16 "Paso de Jama"; seis (6) 
horas cátedra con carácter interino del Colegio Nº 1 "Teodoro Sánchez de 
Bustamante" y Profesora de cuatro (4) horas cátedra de Nivel Terciario en el 
Instituto de Formación Docente Nº 5 "José Eugenio Tello", para cumplir 
funciones en el Departamento de Becas Estudiantiles, bajo dependencia de la 
Secretaría de Planeamiento Educativo, a partir de la toma de posesión y hasta el 
Inicio del Término Lectivo 2009. 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 860-E-. 
EXP. Nº MK-1056-1772-08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el cambio de situación de revista de Interino a Titular, 
en la Escuela de Comercio Nº 1 "José Manuel Estrada" de Perico, al Prof. 
COSTA, Osvaldo José DNI Nº 12.763.195 en la siguiente situación: 
ASIGNATURA   HS.   CURSO   DIVISION  TURNO    CARACTER 
Finanzas                3          4                3              Noche         Titular 
 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    4 
 
 
La misma se hará efectiva a partir de la fecha de la presente Resolución. 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1234-E-. 
EXP. Nº 1050-893-08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer, a partir del 2 de mayo de 2008, el cambio de 
funciones de la Licenciada María Cristina Besín, D.N.I. Nº 11.256.109, quién 
se desempeñaba como Coordinadora Provincial de los Centros de Actividades 
Juveniles - C.A.J., dándosele las gracias por los servicios prestados en tal 
carácter. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1462-E-. 
EXP. Nº 1050-1153-08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conceder licencia sin goce de haberes al Ing. MIGUEL 
ARTURO THOMAN, D.N.I. Nº 13.016.650, en el cargo Categoría A-5 
Agrupamiento Profesional dependiente de este Ministerio, desde el 16 de 
mayo de 2008 y mientras dure su designación como Director Provincial de 
Políticas Ambientales y Recursos Naturales, según Decreto Nº 765--PMA-08, 
por las razones expresadas en el exordio. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1618-E-. 
EXP. Nº 1056-8932/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la reglamentación 
vigente, sin goce de haberes, a la Docente titular en la Escuela Nº 171 "Mñor. 
Germán Miguel Mallagray" de ésta capital, señora MARTA SONIA 
MENDOZA, D.N.I. Nº 17.771.700, a partir del 1 de marzo del año en curso y 
hasta el inicio del término lectivo 2009, por lo expuesto en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1642-E-. 
EXP. Nº 1056-8869/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- UBICAR con carácter definitivo al Profesor JOSE RAUL 
SALINAS - D.N.I. Nº 12.718.225, en el cargo de Bibliotecario, carácter 
titular, en el turno mañana en la Escuela Provincial de Comercio Nº 2 
"Conquista del Desierto" de Palpalá, por lo expuesto en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1671-E-. 
EXP. Nº 1056-9152/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la reglamentación 
vigente, sin goce de haberes, a la señora GRACIELA MIRTA SOTO, D.N.I. 
Nº 16.780.914, Maestra Especial titular de la Escuela Nº 256 de Barro Negro, 
a partir del 4 de marzo del 2008 hasta el inicio del término lectivo 2009, por 
lo expuesto en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1683-E-. 
EXP. Nº 1055-1034-07. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Otorgar el puntaje correspondiente a CUARENTA (40) 
horas cátedra, a docentes que aprobaron el curso EL SEMINARIO DE 

ZOOTERAPIA "LOS ALCANCES DE LA ZOOTERAPIA", el mismo se llevó a 
cabo los días 14 y 15 de diciembre de 2007, en San Salvador de Jujuy. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1706-E-. 
EXP. Nº 1050-1284-08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Designar con imputación presupuestaria al cargo de Maestro de 
Grado Jornada Completa y con carácter provisional, al Sr. NEMECIO CRUZ, 
D.N.I. Nº 4.702.417, para que cumpla funciones en la Coordinación de Educación 
de Jóvenes y Adultos, a partir de la fecha de toma de posesión y hasta el 31 de 
diciembre de 2008, por lo expuesto en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1741-E-. 
EXP. Nº 1056-8858/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la reglamentación 
vigente, con goce de haberes, a la señora SILVIA BENITA CRUZ, D.N.I. Nº 
12.930.214, Maestra Especial de Educación Musical titular de la Escuela Nº 339 
de Mina Aguilar, a partir del 14 de abril del 2008 y por el término de sesenta (60) 
días, por lo expuesto en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1746-E-. 
EXP. Nº 1056-8856/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- HACER LUGAR al pedido formulado por el señor MARIO 
ANDRES CRUZ - D.N.I. Nº 14.374.155, Maestro Especial titular de la Escuela 
Nº 389 "Paso de los Andes" de Catua - Susques - y JUSTIFICAR por Art. 50º de 
la reglamentación vigente, con goce de haberes, la inasistencia incurrida durante 
el día 28 de abril del 2008, por lo expuesto en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1748-E-. 
EXP. Nº 1056-8860/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la reglamentación 
vigente, sin goce de haberes, a la señora ESTER GLADIS GUTIERREZ, D.N.I. 
Nº 17.771.363, Secretaría Docente titular de la Escuela Nº 444 de Alto Comedero, 
a partir del 30 de julio del 2008 hasta el inicio del término lectivo 2009, por lo 
expuesto en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1752-E-. 
EXP. Nº 1056-8866/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- HACER LUGAR al pedido formulado por la  señora HAYDEE 
GRACIELA CRUZ - D.N.I. Nº 05.246.682, Secretaría de Región III y 
JUSTIFICAR por Art. 28º del Decreto 561-G-71, con goce de haberes, las 
inasistencias incurridas desde el 10 al 31 de diciembre del 2007, por lo expuesto 
en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1753-E-. 
EXP. Nº 1056-8872/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la reglamentación 
vigente, sin goce de haberes a la señora CARMEN ROSA ALCOBA, D.N.I. Nº 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    5 
 
 
16.422.099, Maestra de Grado titular de la Escuela Nº 110 "Monseñor Miguel 
Ángel Vergara" de Perico, a partir del 3 de marzo del 2008 hasta el inicio del 
término lectivo 2009, por lo expuesto en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1779-E-. 
EXP. Nº 1050-1467/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer que la Escuela Nº 436 de Alto Comedero, lleve el 
nombre de "DIPUTADA MARIA DEL PILAR BERMUDEZ", por lo 
expuesto en los considerandos. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1783-E-. 
EXP. Nº 1050-948-08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conceder Auspicio Ministerial al Curso "LA FUNCION 
GREMIAL Y SOCIAL DEL DELEGADO". El mismo cuenta con 40 hs. 
cátedra. Se desarrollará con modalidad presencial y esta destinado a docentes 
de Nivel Medio y Superior. El mismo se desarrollará en San Salvador de 
Jujuy, a partir del mes de julio de 2008. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1840-E-. 
EXP. Nº 1056-9624/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- HACER LUGAR al pedido formulado por la  señora 
MARIA ESTER FASCIO - D.N.I. Nº 20.455.639, Maestra de Grado titular de 
la Escuela de Educación Especial  Nº 9 "Nuestra Sra. del Carmen" de la 
ciudad de El Carmen y JUSTIFICAR por Art. 50º de la reglamentación 
vigente, con goce de haberes, las inasistencias incurridas desde el 20 al 23 de 
mayo del 2008 cuando se desempeñaba en la Escuela de Educación Especial 
Nº 2 "Juan Pablo II" , por lo expuesto en el considerando. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1941-E-. 
EXP. Nº 1050-1328-08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conceder auspicio Ministerial al XIVº CONGRESO 
LATINOAMERIACANODE FOLKLORE DEL MERCOSUR Y XVIIIº 
JORNADAS NACIONALES DE FOLKLORE "DEL ATLANTICO AL 
PACIFICO", organizado por la IUNA, el que se desarrollará en Buenos Aires 
en fecha 25 al 28 de noviembre del cte. año, cuenta con 60 hs. cátedra y está 
dirigido a docentes de todos los niveles. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 2157-E-. 
EXP. Nº 1075-015/07. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 AGO. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Modificar el Artículo 6º de la Resolución Nº 042-E/07, el 
que quedará redactado según se consigna a continuación: 

"Incorporar al Colegio Secundario Nº 14 los 8º años Divisiones A y B 
del Turno Mañana y C y D del  Turno Tarde y los 9º años Divisiones A y B 
del Turno Mañana y C y D del Turno Tarde del Tercer Ciclo de la EGB de la 
Escuela Nº 203 "S. S. Juan XXII" como 1º año Divisiones 1ª y 2ª del Turno 
Mañana y 1ª y 2ª del Turno Tarde y como 2º año Divisiones 1ª y 2ª del Turno 
Mañana y 1ª y 2ª del Turno Tarde y crear en el mismo los 3er. años 
Divisiones 1ª y 2ª Turno Mañana y 1ª y 2ª Turno Tarde" 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1744-E.- 

EXPTE. Nº 1056-8953/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-   DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO a la señora NANCY DEL VALLE SARAVIA – D.N.I. Nº 
21.312.163, Maestra de Nivel Inicial  titular de la Escuela 413“Dra. Alicia 
Moreau de Justo” de San Pedro de Jujuy, por presunto abandono de cargo, según 
lo dictaminado por Asesoria Legal.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministerio de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1749-E.- 
EXPTE. Nº 1056-9728/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la reglamentación 
vigente, con goce de haberes, a la señora MARIA DEL CARMEN SALCEDO – 
D.N.I. Nº 06.236.646, Directora con Grado titular de la Escuela Nº 62 “Ángel 
Estrada” de Cianzo, a partir del 28 de febrero hasta el 29 de abril del año en curso, 
en virtud a lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministerio de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1786-E-. 
EXP. Nº 0400-6567-C-05. 
Agreg. Nº 1055-1429-06, 1055-6449-05 y 1056-8349-06. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Rechazar el pedido de Titularización en el espacio curricular 
Educación Práctica en el Bachillerato Provincial Nº 20 de Aguas Calientes, 
presentado por la Sra. WALDINA ESTER CARRIZO, D.N.I. Nº 5.797.972, por 
los motivos expuestos en el exordio. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1842-E-. 
EXP. Nº 1056-9619/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DAR DE BAJA, a partir del 31 de julio del 2008, a la señora 
SARA CRISTINA MURAD - D.N.I Nº 06.158.794, como Directora titular de la 
Escuela Nº 304 "Arq. Carlos A. Franzini" de Km. 83 - Dpto. Santa Bárbara -, por 
acogerse al beneficio de la Jubilación según Decreto 137/05, por lo expuesto en el 
considerando y en virtud a lo sugerido por Sección Certificación de Servicios. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1865-E-. 
EXP. Nº 0400-5307-C-04. 
Agreg. Nº 0200-196-04, 1055-3742-04 y 0300-0371-00. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Rechazar el Recurso Jerárquico interpuesto por la Señora 
PRESENTACION VERONICA CARDOZO, con el patrocinio letrado de la 
Doctora Mariana Bassuti, en contra de la Resolución Nº 83-ARH-04, por los 
motivos expuestos en el exordio. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1966-E-08. 
EXP. Nº 400-7028/06. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Asígnase, por el presente ciclo lectivo 2008, del Presupuesto 
General del Ministerio de Educación, a favor del BACHILLERATO A 
DSITANCIA, de la Coordinación de Educación de Jóvenes y Adultos, 
cuatrocientas cuarenta y cuatro (444) Horas Cátedras de Nivel Medio. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1998-E/08 Fs. 1.- 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    6 
 
 
EXP. Nº 1050-1709/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Aprobar las pautas sobre asignación de nombres a las 
instituciones educativas de todos los niveles y modalidades de la Provincia de 
acuerdo con las especificaciones que se realizan en el ANEXO UNICO que se 
incorpora como parte de la presente Resolución. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 2041-E-. 
EXP. Nº 1050-1713/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- AUTORIZAR a la Dirección de los establecimientos 
educativos a encuadrar en los términos del Artículo 28º del Decreto 561-G-
/71, con goce de haberes, la licencia de los integrantes de la Junta Electoral 
del Centro de Docentes de Enseñanza Media y Superior - CE.D.E.M.S.-, a 
partir del 30 de junio hasta el 26 de agosto del corriente año, la cual tendrá 
alcance a las horas y/o cargos titulares o interinas que registren cada uno de 
los docentes. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 2154-E-. 
EXP. Nº 1050-1746/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 AGO. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer, que a efectos de la cobertura de cargos vacantes 
del Director y Vicedirector, con carácter interino, de Escuelas de Educación 
Técnica de la Provincia, Junta de Clasificación considerará para la valoración 
de títulos: 
En primer término: Títulos Docentes exigidos en el Inciso XI, Punto 1, 
apartado A, Item a), del Decreto Reglamentario Nº 4554/65, del Título IV, 
Capítulo XXXII de la Ley Nº 14473.  
En segundo término: Títulos Docentes exigidos por el Estatuto del Docente, 
Ley Nº 3520/78, sus modificatorias y reglamentarias. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 2156-E-. 
EXP. Nº 1075-016/07. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 AGO. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Rectificar el Artículo 5º de la Resolución Nº 038-E/08, en 
lo que respecta a la cantidad de horas cátedra asignada para el funcionamiento 
del Colegio Secundario Nº 15, correspondiente a tal efecto Once (11) horas 
cátedra del nivel medio.  
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
DECRETO Nº 936-S.- 
EXPTE. Nº 0728-131/07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.- Efectuar a partir de la fecha del presente Decreto, el cambio 
de Agrupamiento de Servicios Generales a Técnico a favor de la agente: 
ALICIA ERNESTINA FLORES, CUIL Nº 27-10615856-3, Categoría 9, de la 
U. de O.: R 2-02-16 Hospital “Nuestra Señora del Rosario” de Abra Pampa, 
de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 940-S.- 
EXPTE. Nº 0730-093/07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.- Designase a la Lic. CLAUDIA ALEJANDRA CARRIZO, 
D.N.I. Nº 17.680.534, CUIL Nº 27-17680534-5, en el Categoría A-1, 
Agrupamiento Profesional, Ley 4413, en la U. de O.: R 2-02-18 Hospital 
Calilegua”, a partir de la fecha del presente Decreto, de conformidad a lo 
expresado en el exordio.- 
 

Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 962-G.- 
EXPTE. Nº 0412-40-2008 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.-  Concédese, a partir de la fecha de su notificación, Sesenta (60) 
días de Licencia Excepcional Con goce de Haberes al personal dependiente de 
Policía de la Provincia que seguidamente se nomina, de conformidad con las 
previsiones del Articulo 25º, inc. f) del Reglamento del Régimen de Licencias 
Policiales(RRLP): 
1.- Suboficial Principal INES CORIMAYO  Legajo 10946 
2.- Sargento Ayudante LAZARO JOSE SAJAMA Legajo 11.305 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1135-S.- 
EXPTE. Nº 0715-133/04.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.-  Téngase por concedida la Licencia Gremial  Sin Goce de 
Haberes, a favor de la Sra. HILDA RAQUEL SOTO, CUIL Nº 23-12006038-4, 
en el cargo Categoría 22 (c-4), Agrupamiento Administrativo, de la U. de O.: R2-
02-03 Hospital Dr. Hector Quintana, con retroactividad al 22 de Marzo de 2004 y 
hasta el 31 de Julio de 2010, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1155-S.- 
EXPTE. Nº 0701-865/06.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.-  Téngase por cumplida el Contrato de Locación de Obra 
celebrado entre el entonces Ministerio de Salud, Dr. Carlos Alberto Cisneros y el 
Sr. RODRIGO EZEQUIEL MIRANDA, DNI Nº 26.232.607, CUIL Nº 20-
2623607-2 en  los términos, funciones, periodos y montos que se establecen en el 
respectivo Contrato agregado a fs. 33 de las presentes actuaciones, de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1211-G.- 
EXPTE. Nº 0412-181-P-05.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.-  Téngase por dispuesto, desde el 01 de Mayo de 2005 y hasta el 
31 de Enero de 2008, el pase a situación de Disponibilidad del Sargento Primero 
de Policia de la Provincia, VICTOR ARIAS, de conformidad con las previsiones 
el Artículo 93º, Inc. c) de la Ley de Personal Policial Nº 3758/81 (modificado por 
Decreto Nº 2810-G-01), a tenor de la expresado en el exordio.- 
ARTICULO 2º.-  Dispónese, a partir del 01 de Febrero del 2008, el cese en 
servicio activo del Sargento Primero de Policia de la Provincia, VICTOR ARIAS, 
por encontrarse comprendido en las previsiones del Artículo 10º y 17º , Inc. a) de 
la Ley Nº 3759/81 de Retiros y Pensiones del Personal de Seguridad (Retiro 
Voluntario) 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1353-G.- 
EXPTE. Nº 0412-221-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.-  Disponése a partir de 01 de Julio de 2005 y hasta el 30 de 
Septiembre de 2008, el pase a situación de Disponibilidad del Suboficial Principal 
de Policia de la Provincia, DANIEL EDUARDO SOSA, DNI Nº 14.777.984, 
Legajo Nº 10.759,  de conformidad con las previsiones el Artículo 93º, Inc. c) de 
la Ley de Personal Policial Nº 3758/81 (modificado por Decreto Nº 2810-G-01).- 
ARTICULO 2º.-  Dispónese, a partir del 01 de Octubre del 2008, el cese en 
servicio activo del Suboficial Principal de Policia de la Provincia, DANIEL 
EDUARDO SOSA, DNI Nº 14.777.984, Legajo Nº 10.759 por encontrarse 
comprendido en las previsiones del Artículo 14º , Inc. n) de la Ley Nº 3759/81 de 
Retiros y Pensiones del Personal de Seguridad (Retiro Obligatorio por antigüedad 
cumplida) 
 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    7 
 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1358-G.- 
EXPTE. Nº 0412-609-07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.-  Dispónese, a partir del 01 de Julio del 2008, el cese en 
servicio activo del Oficial Inspector de Policia de la Provincia, HUGO 
ANTONIO LOPEZ, DNI Nº 20.216.448, Legajo Nº 12.992, por encontrarse 
comprendido en las previsiones del Artículo 14º , Inc. k) en concordancia con 
el Articulo 22º, Inc. a) de la Ley Nº 3759/81 de Retiros y Pensiones del 
Personal de Seguridad (Retiro Obligatorio por Invalidez, por enfermedad 
contraída en y por actos del servicio).- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1374-G.- 
EXPTE. Nº 0412-245-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.-  Disponése a partir de 01 de Julio y hasta el 30 de 
Septiembre de 2008, el pase a situación de Disponibilidad del Sargento 
Ayudante de Policia de la Provincia, CARLOS FERNANDO CISNEROS, 
DNI Nº 16.099.035, Legajo Nº 10.793,  de conformidad con las previsiones el 
Artículo 93º, Inc. c) de la Ley de Personal Policial Nº 3758/81 (modificado 
por Decreto Nº 2810-G-01).- 
ARTICULO 2º.-  Dispónese, a partir del 01 de Octubre del 2008, el cese en 
servicio activo del Sargento Ayudante de Policia de la Provincia, CARLOS 
FERNANDO CISNEROS, DNI Nº 16.099.035, Legajo Nº 10.793 por 
encontrarse comprendido en las previsiones del Artículo 14º , Inc. n) de la Ley 
Nº 3759/81 de Retiros y Pensiones del Personal de Seguridad (Retiro 
Obligatorio por antigüedad cumplida) 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1376-G.- 
EXPTE. Nº 0412-197-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.-  Disponése a partir de 01 de Julio y hasta el 30 de 
Septiembre de 2008, el pase a situación de Disponibilidad del Sargento 
Ayudante de Policia de la Provincia, OSCAR GASPAR, DNI Nº 14.924.093, 
Legajo Nº 10.736,  de conformidad con las previsiones el Artículo 93º, Inc. c) 
de la Ley de Personal Policial Nº 3758/81 (modificado por Decreto Nº 2810-
G-01).- 
ARTICULO 2º.-  Dispónese, a partir del 01 de Octubre del 2008, el cese en 
servicio activo del Sargento Ayudante de Policia de la Provincia, OSCAR 
GASPAR, DNI Nº 14.924.093, Legajo Nº 10.736 por encontrarse 
comprendido en las previsiones del Artículo 14º , Inc. n) de la Ley Nº 3759/81 
de Retiros y Pensiones del Personal de Seguridad (Retiro Obligatorio por 
antigüedad cumplida) 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1454-S.- 
EXPTE. Nº 0716-00785/06.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 JUL. 2008.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA. 
ARTICULO 1º.-  Disponer a partir de la fecha del presente Decreto, el 
cambio de Agrupamiento de Servicios Generales Agrupamiento Técnico a 
favor de los agentes: NORMA AZUCENA AGUAISOL, ALICIA ESTER 
COLQUI, ALEJANDRINA CRUZ, ALICIA YOLANDA GIMENEZ, 
GRACIELA ANSELMA HERBAS, AZUCENA MERCEDES MARTINEZ, 
GABRIEL GABINO NOLASCO, ASUNCIÓN MARIA VILLENA Y 
SALOME CRISTINA ZUBIETA, quienes revistan en los cargos Categoría 7-
30 hs. de la U. de O.: R2-02-04 del Hospital “San Roque”, de conformidad a 
lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
RESOLUCION Nº 864-E.- 
EXPTE. Nº MK 1056-2520-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 MAY. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.-  Disponer el cambio de situación de revista en el Bachillerato 
Provincial Nº 5 “Octavio Bernis” de Palma Sola, de Interina a titular, a la Prof. 
CABEZAS, Silvina Gabriela DNI Nº 24.454.266 en la siguiente situación: 
MATERIA                                  HORAS    CURSO    DIVISIÓN TURNO  
CARÁCTER 
Historia Social de la Educación    3                5                 1             Tarde         titular  
Orientación Profesional                 2               5                 1             Tarde         titular  
Problemática Filosófica                 3                4                 1             Tarde         titular  
Psicología General                        3                4                 1             Tarde         titular  
Fundamento de la Educación        3                4                 1              Tarde        titular 
La misma se hará efectiva a partir de la fecha de la presente Resolución.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1582-E.- 
EXPTE. Nº 1056-812-07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  Disponése la justificación de las inasistencias del Sr. CESAR 
HORACIO LIQUIN, por el Artículo 84º de la Ley Nº 3161/74, desde el 29 de 
junio de 2007 y hasta la fecha de notificación de la presente Resolución, por los 
motivos expuestos en el considerando.- 
ARTICULO 2º.-  Intimase al Sr. CESAR HORACIO LIQUIN,  presentarse a 
prestar servicios n este Ministerio de Educación, a partir del día siguiente de la 
notificación del presente Acto Resolutivo, coso contrario deberá iniciar por donde 
corresponda los trámites jubilatorios, de acuerdo a las disposiciones contenidas en 
el Art. 48º y cc. De la Ley Nº 24.241, acreditando ante este Ministerio de 
Educación, la iniciación del mismo ante ANSES, manteniendo desde esa fecha el 
cargo por un término de mayor de seis (6) meses.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1620-E.- 
EXPTE. Nº 1056-8935-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  HABILITAR en la Escuela Superior de Danzas “Norma 
Fontenla” de esta ciudad capital, dieciséis (16) horas cátedras de nivel terciario, 
para ser asignadas al Profesorado de Artes en Danzas de la siguiente manera: seis 
(6) hs. para la Coordinación de Carrera, seis (6) hs. para Formación General y 
cuatro (4) hs. para Informática Aplicada, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1625-E.- 
EXPTE. Nº 1056-8943-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  CONCEDER LICENCIA por Art. 84º de la Ley 3161/74 sin 
goce de haberes, la señora OLGA MARINA LLANES – D.N.I. Nº 14.374.080, 
Personal de Servicio titular de la Escuela Nº 391 “ Teniente General Eugenio 
Aramburu” de ésta capital, a partir del 25 de febrero del 2008 hasta el 25 de 
febrero del 2009, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1626-E.- 
EXPTE. Nº 1056-8939-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  HABILITAR en el Bachillerato Provincial Nº 1 “Gdor. Ing. 
Alberto J. Iturbe” de Fraile Pintado, tres (3) horas cátedras de nivel medio para ser 
asignadas  al dictado de la asignatura Francés en 3º alo 2ª división convirtiéndose 
en Bilingüe, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1632-E.- 
EXPTE. Nº 1056-9278/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  HABILITAR en la Escuela  Nº 1 “Gral. Manuel Belgrano” de 
Maimará, treinta y siete (37) horas cátedras de nivel medio para asignar a la 
apertura de un 1º año/ 4ta. División, por lo expuesto en el considerando.- 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    8 
 
 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1633-E.- 
EXPTE. Nº 1056-9276/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-   PRORROGAR la licencia por Art. 50º sin goce de 
haberes, CONCEDIDA POR Resolución Nº 241-A.R.H.-2007, a la señora 
MARIA ESTER PEÑARANDA – D.N.I. Nº 14.473.935, Maestra de Grado 
titular de la Escuela Nº 8 “escolástico Zegada” de ésta capital, hasta el inicio 
del término lectivo 2009, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1640-E.- 
EXPTE. Nº 1056-9270/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  TRASLADAR con carácter transitorio a la Docente titular 
de la Escuela  Especial Nº 12 “Dr.. Guillermo Snopek” de San Pedro de Jujuy, 
señora PAULA VERONICA ARAGON – D.N.I. Nº 21.665.742, a la Escuela 
Nº 322 “Independencia del Perú” de Los Alisos, a partir de la fecha de toma 
de posesión y hasta la finalización de la licencia por maternidad, por lo 
expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1669-E.- 
EXPTE. Nº 1056-8950/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la reglamentación 
vigente, con goce de haberes, a la señora EDITH MARIA BATTISTELLA – 
D.N.I. Nº 04.127.155, Maestra de Grado titular de la Escuela Nº 436 de Alto 
Comedero, a partir del 3 de junio del 2008 hasta el 31 de julio del  año en 
curso, en virtud a lo  expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1676-E.- 
EXPTE. Nº 1056-9284/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  DEJAR ESTABLECIDO que a la señora MIRIAM 
SILVIA CHOQUE- D.N.I. Nº  17.081.908, Auxiliar Administrativo del 
Ministerio de Educación, se le adeuda catorce (14) días del Art. 57º y cinco 
(5) días del Art. 56º correspondiente al año 2006 y cuarenta (40) días del Art. 
57º y cinco (5) días del Art. 56º correspondiente al año 2007, en virtud a lo  
expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1677-E.- 
EXPTE. Nº 1056-9140/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-   HACER LUGAR al pedido formulado por la señora 
DANIELA ELIZABETH MARTINEZ  D.N.I Nº 24.217.386, Maestra 
Especial de Catequesis provisional de la Escuela Nº 217 “Aeronautica 
Argentina” de San Pedro de Jujuy y JUSTIFICAR por Art. 50º de la 
reglamentación vigente, con goce de haberes, las inasistencias incurridas 
durante los días 5 al 11 de abril del 2008, por lo  expuesto en el 
considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1712-E.- 
EXPTE. Nº 1056-9436/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.-  CONCEDER LICENCIA por Art. 50º de la reglamentación 
vigente, sin goce de haberes, a la señora CLARISA VALENTINA COCA – 
D.N.I. Nº 21.324.557, Maestra Especial de Educación Músical titular de la 
Escuela Nº 407 “Profesor Pablo Arroyo” de esta capital, a partir del 21 de mayo 
del 2008 hasta el inicio del término lectivo 2009, por lo  expuesto en el 
considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1729-E.- 
EXPTE. Nº 1056-9391/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-   ASIGNAR a cada uno de los establecimientos que a 
continuación se mencionan, un (1) cargo de Maestro Jardín de jornada simple con 
carácter provisional, por presente ciclo lectivo 2008, por lo  expuesto en el 
considerando: 
Escuela Nº 174 “Santa Rita “ 
Escuela Nº 265 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1732-E.- 
EXPTE. Nº 1056-9546/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-   HABILITAR en la Escuela de Educación Técnica Nº 1 de La 
Quiaca, dos (2) cargos de Bbliotecario correspondientes al escalafón L2 del 
Personal Docente de Nivel Medio, para ser asignados a la planta permanente del 
establecimiento 
ARTICULO 2º.-   HABILITAR en la Escuela de Educación Técnica Nº 1 de La 
Quiaca, veinte y Un (1) cargos de Vicedirector de 3ra. Categoría, dos (2) cargos 
de Preceptor, cincuenta y ocho (58) horas cátedras de nivel medio para ser 
distribuidas de la siguiente manera: 25 hs. para 1º alo 4º división y 33 hs. para 2º 
año 4ª división, por lo expuesto en el considerando.- 
ARTICULO 3º.-   ASIGNAR en la Escuela de Educación Técnica Nº 1 de La 
Quiaca, veinticuatro (24) hs. cátedra de de capacitación laboral y cultural para dos 
(2) personal de servicios generales a razon de doce (12) hs. para cada uno, 
destinado a cumplir funciones de Servicios Generales, a partir de la fecha de toma 
de posesión de los agentes desiganados y hasta el 31 de diciembre del 2008, por lo 
expuesto en el considerando.- 
 
 
 Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1739-E.- 
EXPTE. Nº 1056-8970/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-   RECTIFICAR el Art. 1º de la Resolución Nº 353-A.R.H.- 
2007, el que quedará de la siguiente manera: DAR DE BAJA, a partir del 16 de 
marzo del 2007, a la señora SALVADORA SALAS – D.N.I. Nº 02.625.773, 
como Personal de Servicios Generales titular de categoría 7 de la Escuela 171 
“Mnor. Germán Mallagray” de ésta ciudad capital, en razón de haberse acogido a 
los beneficios de la Jubilación Ordinaria”, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. Maria Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
DECRETO Nº 1195-E-. 
EXP. Nº 1056-2988-06. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUL. 2008.- 
ELGOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA 
ARTICULO 1º.- Dispónese la titularidad en el Colegio Nº 1 "Teodoro Sánchez 
de Bustamante" de San Salvador de Jujuy, dependiente del Ministerio de 
Educación, de la Sra. YOLANDA DEL CARMEN VIVIANI, D.N.I. N 
16.971.526, Profesora de Matemática, Física y Cosmografía, en las Asignaturas, 
Horas y Cursos que más debajo de detalla: 
- Matemática TP 03 -18 hs. Turno Mañana y Tarde. 
 
WALTER BASILIO BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
RESOLUCION Nº 1690-E-. 
EXP. Nº 1050-1282-08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    9 
 
 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio de la Prof. MARTA 
RAMONA BOBADILLA, D.N.I. Nº 11.806.695, Profesora de treinta y cinco 
(35) horas cátedra titulares de Nivel Medio: 3 horas cátedra titulares en el 
Bachillerato Provincial Nº 3 "Dr. Carlos Marcelo Quevedo Cornejo" ; 18 
horas cátedra titulares en el Bachillerato Provincial Nº 3 Anexo Comercial 
Nocturno de Monterrico y 14 horas cátedra titulares en la Escuela de 
Educación Técnica Nº 1 "Ing. Luis Michaud", para cumplir funciones en la 
Municipalidad de la Ciudad de El Carmen, a partir del 17 de junio de 2008 y 
hasta el 31 de diciembre de 2008. 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1694-E-. 
EXP. Nº 1055-2024-06. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer que a efectos de la clasificación de los espacios 
curriculares, que a continuación se describen, Junta de Clasificación 
considere: 
* Para Historia Contemporánea los mismos Títulos declarados Docentes, 
Habilitantes y Supletorios en Anexos de Títulos vigentes para la asignatura 
Historia - Decretos Nº 336-G/82 - 5453-G/85 y 6031-G-86. 
* Para Química Biológica los mismos Títulos declarados Docentes, 
Habilitantes y Supletorios en Anexos de Títulos vigentes para la asignatura 
Merceología - Decretos Nº 336-G/82 - 5453-G/85 y 6031-G-86. 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1774-E-. 
EXP. Nº 1050-1486/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio del Sr. MARIO ALBERTO 
GUERRERO - D.N.I. Nº 26.675.694, Profesor de Educación Física de la 
Escuela Nº 40, para cumplir funciones en la Escuela Nº 452 "Legado 
Belgraniano", a partir de la toma de posesión y hasta el 31 de diciembre de 
2008. 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 2162-E-. 
EXP. Nº 1050-1678/08. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 AGO. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer que, a partir del 28 de julio de 2008, en los 
Colegios Secundario Nº 8 de la Localidad de Lagunillas del Farallón y Nº 9 
de la Localidad de Ciénaga de Paicone, se desarrolle de 1º a 5º Año como 
Lengua Extranjera el Idioma Inglés. 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 2212-E-. 
EXP. Nº 1055-2091-06. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 AGO. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Rectificar el Plan de Correlatividades (P.9) del Diseño 
Curricular de la carrera "TECNICATURA SUPERIOR EN 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS CON ORIENTACION EN 
RECURSOS HUMANOS" del Instituto Superior de Capacitación y 
Desarrollo Empresarial, aprobado por la Resolución Nº 489-E-07, de 
conformidad al ANEXO UNICO que se incorpora como parte del presente 
acto resolutivo. 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1402-E-. 
EXP. Nº 1050-1072-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- No computar inasistencia a la alumna de 5to. Año del 
Colegio Nº 2 “Armada Argentina” – ANAHI EVANGELINA CHOQUE” – 
que tomará parte de una Gira Artística Cultural, por distintos Países de 
Europa, entre los días 27 de junio al 12 de septiembre del año en curso. 

 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1471-E-. 
EXP. Nº 1050-1195-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- No computar inasistencia a los alumnos JUAN JOSE QUISPE, 
D.N.I. Nº 36.048.045, y FEDERICO DANIEL ESPAÑA, D.N.I. Nº 36.486.110, 
ambos de 4º Año Nivel Medio de la Escuela Normal “Juan Ignacio Gorriti”, que 
tomarán parte de una Gira Artística Cultural, por distintos Países de Europa con le 
Taller de Danzas Nativas “Huayra Muyoj”, entre los días 27 de junio al 12 de 
septiembre del año en curso. 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1558-E-. 
EXP. Nº 1050-1195-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- No computar inasistencia a las alumnas ADRIANA 
ELIZABETH VENENCIA APPAS, D.N.I. Nº 36.049.875 de 3er. Año y 
SANDRA NOELIA VENENCIA APPAS, D.N.I. Nº 36.866.463 de 2do. Año, 
ambas de Polimodal Economía y Gestión de las Organizaciones del Colegio 
Secundario Informático “Blasie Pascal”, que tomarán parte de una Gira Artística 
Cultural, por distintos Países de Europa con le Taller de Danzas Nativas “Huayra 
Muyoj”, entre los días 27 de junio al 12 de septiembre del año en curso. 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1488-E-. 
EXP. Nº 1050-1256/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer que el día 20 de junio de 2008 los Establecimientos 
Educativos de gestión estatal de Educación Secundaria / EGB 3 / Polimodal, 
organicen una Jornada de sistematización de las conclusiones sobre el tratamiento 
de Modificación del Decreto Reglamentario del Artículo 19º del Estatuto del 
Docente y Leyes complementarias, la que se realizará en el turno  mañana, una 
vez finalizado el Acto en conmemoración al Día de la Bandera.  
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1556-E-. 
EXP. Nº 1050-1167/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Aprobar lo actuado por la Junta Calificadora de Nivel Inicial y 
Primario en el Concurso de Antecedentes para la cobertura de los cargos de 
Supervisores Zonales de Nivel de Educación Primaria, con carácter provisional, 
para la Delegación de Región II y la Delegación de Región III – Subsede Perico, 
respectivamente, convocado por Resolución Nº 844-E-08, y designar en tal 
carácter a los docentes que se nominan, en ANEXO ÚNICO del presente acto 
resolutivo, en las Delegaciones Regionales que en cada caso se indica, por las 
razones expresadas en el exordio.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1576-E-. 
EXP. Nº 1050-1301/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Rectificar parcialmente el Articulo 1º de la Resolución Nº 
1458-E-08, de fecha 10 de junio de 2008, en lo se refiere a nombres de 
representantes gremiales que integrarán la Comisión Redactora del Proyecto de la 
Ley de Educación de la Provincia de Jujuy, que quedarán redactados de la 
siguiente manera, por las razones expresadas en el exordio: 
“C.E.D.E.M.S. Prof. Julio Congin  D.N.I. Nº 16.871.628 
                        Prof. Mirtha Schonthal  D.N.I. Nº 5.654.212 
UDA:              Prof. Irma del C. Méndez D.N.I. Nº 12.005.495 
                       Prof. Marina Angélica Méndez  D.N.I. Nº 12.139.501 
U.P.C.N.        Prof. Julio Lacci D.N.I. Nº 14.787.629” 
 
Lic. María Eugenia Bernal 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    10 
 
 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1581-E-. 
EXP. Nº 1050-1097/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Dejar sin efecto la designación de la Sra. SOLEDAD DEL 
VALLE SOLIS, D.N.I. Nº 13.729.252, dispuesta por Resolución Nº 4133-
S.E/07 de fecha 28 de mayo de 2007, en el cargo de Maestra de Grado de la 
Escuela Nº 432”Republica Francesa”, por las razones expresadas en el 
exordio.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1627-E-. 
EXP. Nº 1056-9049/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- APLICAR a la Maestra Especial de Actividades Práctica 
titular de la Escuela Nº 223 “Arzobispo José Roque Mendizábal” de esta 
capital, señora BLANCA BEATRIZ RODRÍGUEZ – D.N.I. Nº 06.515.831, la 
medida disciplinaria prevista en el Art. 67º inc. “a” del Estatuto del Docente  
Provincial “LLAMADO DE ATENCION”, por las reiteradas inasistencias en 
las que incurrió durante el año 2007, y en virtud a lo expuesto en el 
considerando.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1637-E-. 
EXP. Nº 1070-05/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- TENER POR ACEPTADA, a partir del 22 de febrero del 
2008, la renuncia presentada por la señora MARIA MERCEDES MARTINEZ 
– D.N.I. Nº 22.972.257, al cargo de Maestra de Nivel Inicial titular de la 
Escuela Nº 30 “ Juana Azurduy de Padilla” de Monterrico, por lo expuesto en 
el considerando.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1656-E-. 
EXP. Nº 1056-9168/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- JUSTIFICAR por Art. 84º de la Ley 3161/74 con goce de 
haberes, las inasistencias incurridas por la señora MARIA ALEJANDRA 
AGÜERO – D.N.I. Nº 23.986.021, Auxiliar Administrativo de Sección 
Certificación de Servicios del Área de Recursos Humanos, durante los días 19 
al 31 de diciembre del 2007 y del 17 de marzo al 15 de mayo del 2008, por lo 
expuesto en el considerando.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1664-E-. 
EXP. Nº 1056-9146/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- RECTIFICAR el Art. 1º de la Resolución Nº 355-E-2008 el 
que quedará redactado de la siguiente manera: “CONCEDER LICENCIA por 
Art. 50º de la reglamentación vigente, con goce de haberes,  a la señora 
EDITH MARIA BATTISTELLA – D.N.I. Nº 04.127.155 Maestra de Grado 
titular de la Escuela Nº 436 de  Alto Comedero, a partir del 11 de marzo del 
año en curso y por el término de tres (3) meses”, en virtud a lo expuesto en el 
considerando.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1666-E-. 
EXP. Nº 1056-9342/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- TRASLADAR con carácter transitorio a la Asistente Social 
Categoría A- 2 titular de la Escuela  Nº 6”Dr. Joaquín Carrillo” de El Carmen, 
señora TERESA VALENTINA DEL ROSARIO RIOS – D.N.I. Nº 16.991.415, al 
Núcleo Nº 7 con sede en la Escuela Nº 147 “Regimiento 20 de Infantería de 
montaña” de ésta capital, a partir de la fecha de toma de posesión y hasta el 31 de 
diciembre del en curso, por lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1675-E-. 
EXP. Nº 1056-9141/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUN. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DAR DE BAJA, a partir del 31 de mayo del 2008, a la señora 
ALICIA DAMIANA CONDE - D.N.I. Nº 06.474.313, como Portera titular – 
Categoría 7- de la Escuela Nº 51 “Santa Rosa de Lima” de ésta capital, en razón 
de acogerse al beneficio de la Jubilación Ordinaria, por lo expuesto en el 
considerando y en virtud a lo sugerido por Sección Certificación de Servicios.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1736-E-. 
EXP. Nº 1050-1492/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Dejar establecido que, en el Articulo 1º rectificado por 
Resolución Nº 1560-E-08, la fecha a partir de la cual debe efectivizarse el traslado 
transitorio de la Prof. TERESA NELLY QUIROGA, D.N.I. Nº 18.359.381, dicho 
traslado lo es a partir del 28 de mayo de 2008, por las razones expresadas en el 
exordio.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1756-E-. 
EXP. Nº 1050-1484/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Ampliar el periodo de inscripción y actualización de legajos de 
docentes aspirantes a ocupar horas cátedra y cargos en la Junta de Clasificación 
de Nivel Medio hasta el día 08 de julio de 2008.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1765-E-. 
EXP. Nº 1050-1397/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Declarar de Interés Educativo el III ENCUENTRO DE 
LECTORES Y ESCRITORES JÓVENES Y ADULTOS “Mas Allá de las 
Palabras” 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1766-E-. 
EXP. Nº 1050-606/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer que a efecto de la clasificación por Junta de 
Clasificación se considere a: 
Profesor en Economía y Gestión de las Organizaciones para el Tercer Ciclo de la 
E.G.B., del Nivel Polimodal y del Nivel Superior. 
Titulo                                                        Competencia 
Profesor en Economía y Gestión                 Nivel Polimodal 
de las Organizaciones (Instituto Abierto    * Administración y Gestión de Recursos Humanos  
y a Distancia “Hernandarias”                     * Teoría y Gestión de las Organizaciones I y II 

 Sistemas  de Información 
 Economía I 
Nivel Medio 
 Administración de Empresas 
 Introducción a la Economía 
 Economía 
 Economía Políticas 
 Nociones de Administración 

Financiera 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    11 
 
 

 Teoría y Técnica de la 
Organización 

 Finanzas 
 Organización del 

Comercio y la Empresa 
 Técnicas de 

COMERCIALIZACION 
Profesor en Economía y                             HABILITANTES: 
Gestión de las Organizaciones                  *  Manejo de la Empresa 
(Instituto Abierto y a Distancia                 * Dirección Empresarial 

 “Hernandarias”).                                       * Administración de Personal y Práctica de                                                              
Legislación Laboral 

 Organización de 
Empresas y Legislación 
del Trabajo 

 Formulación Ejecución 
y Evaluación de 
Proyectos 

Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1780-E-. 
EXP. Nº 1050-199/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conceder Auspicio del Curso “FORMACIÓN DE 
EQUIPOS DE TRABAJO”, presentado por la Sra. Directora del Instituto 
Superior DELTA, Prof. Sara  A. Sánchez Mera, El mismo se desarrollara en 
fechas 01-11-08 al 13-12-08, con modalidad presencial y una carga horaria de 
40 hs. cátedra en San Salvador de Jujuy.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1781-E-. 
EXP. Nº 1050-879/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Otorgar auspicio al curso de capacitación  denominado 
“ESTRATEGIAS DE ENSEÑANZA PARA EL DESARROLLO DE LOS 
PROCESOS DE COMPRENSIÓN”, organizado por el Consejo de Educación 
Católica, destinado a docentes de Nivel Primario y Medio, con una carga 
horaria de 40 hs. cátedra, con modalidad presencial. El mismo se desarrollará 
en San Salvador de Jujuy.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1784-E-. 
EXP. Nº 1050-1283/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Designar en Comisión de Servicios, para desarrollar tareas 
en las escuelas cabeceras del circuito 14, en la Técnicos en Asistencia Social a 
la Agente que a continuación se nomina: 
TÉCNICOS DE CAMPO: 
Sara Lucrecia Bermúdez      D.N.I. Nº 14.089.329 
ARTICULO 2º.- Dejar establecido que las funciones que deberá cumplir la 
agente indicada en el artículo anterior son: elaboración de cronogramas, 
reuniones con los padres en todos los establecimientos, asesoramiento 
permanentes a los Directores de las Escuelas mientras se desarrollan las 
acciones del Programa, capacitación y avaluación de encuestadores, 
supervisión de acciones y revelamiento de datos de alumnos, referidas a la 
situación social, visitas domiciliarias y otras actividades.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1785-E-. 
EXP. Nº 1050-997/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conceder Auspicio Ministerial al Curso “TALLER DE 
EDUCACIÓN TRIBUTARIA ¿ QUE SON LAS RETENCIONES?. El 
mismo cuenta con 60 hs. cátedra . Se desarrollara con modalidad presencial y 
esta destino a Profesores de Ciencias Jurídicas, Contables y Ciencias 
Económicas. El mismo tendrá lugar en San Salvador de Jujuy en fechas 15, 
16, 29 y 30 de agosto de 2008.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 

RESOLUCION Nº 1787-E-. 
EXP. Nº 1050-1093/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Conceder Auspicio Ministerial al Curso “LOS VÍNCULOS 
AFECTIVOS EN EDUCACIÓN”, presentado por el Consejo de Educación 
Católica. El mismo cuenta con 40 hs. cátedra que se desarrollara en San Pedro de 
Jujuy en fechas 26 y 27 de septiembre del corriente año y esta destino a docentes 
de Nivel Inicial y Jardines Maternales.-  
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1789-E-. 
EXP. Nº 1050-1333/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, JUL.2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Aprobar el Ingresos de Maestro de Grado, Maestros de Nivel 
Inicial, Maestros de Música, Maestro de Plástica y Maestros de Educación Física, 
de conformidad con lo dispuesto por el Estatuto del Docente, en los cargos y 
establecimientos que en cada caso se indica en el ANEXO ÚNICO que integra el 
presente acto resolutivo.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1817-E-. 
EXP. Nº 1056-9621/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DAR DE BAJA,  a partir del 31de agosto del 2008, a la señora 
SUSANA MONICA CABRERA – D.N.I. Nº 06.063.071, como Maestra Especial 
de Expresión Plástica titular de la Escuela Nº 2 “Domingo T. Pérez” de San Pedro 
de Jujuy, por acogerse al beneficio de la Jubilación según Decreto 137/05, por lo 
expuesto en el considerando y  en virtud a lo sugerido por Sección Certificación 
de Servicios.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1822-E-. 
EXP. Nº 1050-1854/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- PRORROGAR por el periodo lectivo 2008, la ubicación 
transitoria concedida a la señora NORA SILVINA CABANA – D.N.I. Nº 
22.075.594, Prof. Matemática – con 4 módulos de la ESB Nº 18 y con 8 módulos 
de la ESB Nº 73,ambos establecimiento de Merlo – provincia de Bs. As.-, 
mediante Resolución Nº 371-A.R.H.2005, en la Escuela Normal “Juan Ignacio 
Gorriti” de ésta ciudad capital, donde cumplirá funciones que le encomienda la 
dirección del establecimiento, en virtud al Convenio de Traslado Transitorio 
Interjurisdiccional.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1843-E-. 
EXP. Nº 1056-9628/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 JUL. 2008.- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- DAR DE BAJA,  a partir del 30 de junio del 2008, a la señora 
REINA NORA GUTIERREZ VALLADARES – D.N.I. Nº 05.329.491, como 
Profesora de tiempo parcial (30 hs.) y en 6hs. cátedras interinas en nivel medio de 
la Escuela Nueva “Juan Bautista de La Salle” de ésta capital, por haberse acogido 
al beneficio Jubilatorio según lo expuesto en el considerando.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1894-E-. 
EXP. Nº 1056-10251/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-DISPONER la iniciación de un SUMARIO 
ADMINISTRATIVO al señor RODOLFO MARCELO CASTILLO– D.N.I. Nº 
12.007.178, Auxiliar Administrativo titular – Sección Liquidación, en virtud a los 
motivos expuestos en los considerandos.- 
 



Setiembre, 12  de 2008.-                                Anexo Boletín Oficial Nº 102                                    12 
 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1925-E-. 
EXP. Nº 1056-10250/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-DISPONER la iniciación de una INVESTIGACIÓN 
SUMARIA en  Sección Personal del Área de Recursos Humanos, a fin de 
clarificar el hecho denunciado y atribuir y/o deslindar responsabilidades del 
personal que pudiera estar involucrado, según lo dictaminado por la Jefa del 
Área de Recursos Humanos 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1942-E-. 
EXP. Nº 1050-1496/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Declarase de Interés Educativo la realización del “12º 
ENCUENTRO DE EDUCADORES CATÓLICOS” organizado por el 
Obispado de Jujuy y su Consejo de Educación Católica, que se llevará a cabo 
en esta ciudad el día 8 de agosto de 2008.- 
  
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1943-E-. 
EXP. Nº 1050-1495/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Dejar sin efecto el traslado transitorio de la Prof. María del 
Carmen Rodríguez dispuesto por Resolución Nº 314-E-08, a partir del 01 de 
julio de 2008, por las razones expresadas en el exordio.- 
ARTICULO 2º.- Conceder traslado transitorio a la Prof. MARIA DEL 
CARMEN RODRÍGUEZ, D.N.I. Nº 5.921.303, Profesora de dieciséis (16) 
horas cátedra de Nivel Terciario carácter provisional en el Instituto de 
Formación Docente Nº 5, para cumplir funciones en la Secretaria de Niñez, 
Adolescencia y Familia del Ministerio de Desarrollo Social, a partir del 01 de 
julio de 2008 y hasta el 31 de diciembre de 2008, por las razones expresadas 
en el exordio.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1945-E-. 
EXP. Nº 1050-1513/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer la justificación de inasistencia del Profesor 
GABRIEL JÁUREGUI, que fue beneficiado por una BECA DE 
CAPACITACIÓN DEL PLAN FEDERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE 
REHABILITACIÓN, que se desarrollará en 2 Módulos (1er. Modulo del 01 al 
07 de junio de 2008 – 2 do. Modulo del 16 al 24 de setiembre de 2008).- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 1956-E-. 
EXP. Nº 1056-10500/07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.-  Rectificar parcialmente el traslado transitorio del Sr. JOSÉ 
CIRILO ACOSTA, dispuesto por Resolución Nº 308-E-08 de fecha 6 de 
marzo de 2008, que quedará redactado del siguiente manera, por las razones 
expresadas en el exordio: 
“ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio del Sr. JOSÉ CIRILO 
ACOSTA, D.N.I. Nº 17.434.476, Profesor de siete (7) horas cátedra titular, 
turno mañana, y Preceptor titular, turno tarde, en la Escuela Agrotécnica Nº 2 
“Ing. Carlos Snopek” de la localidad de El Piquete, para cumplir funciones en 
la Escuela Agrotécnica Nº 4 Paraje Puerta Verde, a partir de la toma de 
posesión y hasta tanto Junta de Clasificación resuelva al traslado definitivo 
del docente”.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 

RESOLUCION Nº 1958-E-. 
EXP. Nº 1050-1429/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer que por Instrucción Sumarial del Área de Recurso 
Humanos de este Ministerio, se sustancie la correspondiente Investigación 
Sumarial en la Escuela Nº 25 “Sargento José Mariano Gómez” de la localidad de 
Yavi, a fin de despejar dudas y clarificar las cuestiones que motivan las presentes 
actuaciones, como así también, en caso de que proceda, la atribución de 
responsabilidades y aplicación de sanciones.-  
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 
RESOLUCION Nº 1959-E-. 
EXP. Nº 1050-1509/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Disponer el traslado transitorio del Sr. NORMANDO 
ANTONIO CARI, D.N.I. Nº 14.588.685, Profesor de Nivel Secundario de doce 
(12)horas cátedra titulares en el Bachillerato Provincial Nº 20de Aguas Calientes 
y Profesor Nivel Secundario de cinco (5) horas cátedra titulares en el Bachillerato 
Provincial Nº 21, para cumplir funciones en la organización y desarrollo del VI 
Parlamento Juvenil Provincial bajo dependencia de la Comisión de Cultura y 
Educación de la Legislatura de Jujuy, a partir del 01 de agosto de 2008 y hasta el 
31 de  diciembre de 2008.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 2004-E-. 
EXP. Nº 1050-1628/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Autorizar a los docentes y alumnos de 2 do. 3ra. División del 
Centro Polivalente de Arte a realizar el viaje hacia la Localidad de Casabindo, 
previsto los días 14 y 15 de agosto de 2008, en el marco del Proyecto “Casabindo, 
un lugar para descubrir”.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 2035-E-. 
EXP. Nº 1050-1601/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Dar por autorizada la participación de la Prof. Lic.  LIANA 
FARFAN, D.N.I. Nº 5.731.357, Miembro del Equipo Técnico, en la Reunión 
Regional de Directores de Educación Superior, Coordinadores y Especialista, 
llevada a cabo el día 08 de julio de 2008 en la Ciudad de Tucumán. 
ARTICULO 2º.- Dar por autorizada la participación de los agentes a a 
continuación se nominan, en la Reunión Regional de Directores de Educación 
Superior, Coordinadores y Especialista, llevada a cabo el día 16 de julio de 2008 
en la Ciudad de Tucumán: 
Lic. SUSANA CASASOLA DNI Nº 11.227.190 Resp. Área Educación Superior 
Prof. GUSTAVO ROMERO DNI Nº 23.140.971 Miembro Equipo Técnico 
Prof. Lic. LIANA FARFAN DNI Nº 5.731.357 Miembro Equipo Técnico 
Prof. RUBEN E. DOMINGUEZ DNI Nº 13.286.084 Ref. Regional NOA – Jujuy- 
Cs. Nat. 
Prof. RAMON YURQUINA DNI Nº 20.328.208 Ref. Regional NOA – Jujuy- 
Tecnología 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 
 
RESOLUCION Nº 2040-E-. 
EXP. Nº 1050-1717/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 JUL. 2008 .- 
LA MINISTRA DE EDUCACION 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Autorizar la participación en la 5º Reunión de Directores de 
Educación Superior de la Región NOA para la elaboración de los Diseños 
Curriculares, a llevarse a cabo en la Provincia de Tucumán, el 31 de julio del 
corriente año a la Lic. Susana Casasola, DNI Nº 11.227.190, Responsable del 
Área de Educación Superior de la Provincia.- 
 
Lic. María Eugenia Bernal 
Ministra de Educación 

 


